
Der Start zum 4 km langen Schlittelspass beginnt  
auf 1480 m ü.M. bei der Bergstation der Gondelbahn.  
Die Höhendifferenz beträgt 460 m. Das Schlittel- 
vergnügen dauert zirka 20 Minuten. 

nur Gondelbahn (exkl. Schlittenmiete)
gültig für Gondel- 
bahnbenützung

Erwachsene Senioren
Jugendliche /

Studenten
Kinder

1×Gondelbahn 11.00   9.00   9.00   7.00
Tageskarte 
gültig bis 17.00 Uhr

36.00 30.00 30.00 21.00

Vormittagskarte 
bis 13.00 Uhr

30.00 25.00 25.00 17.00

Nachmittagskarte 
11.30 – 17.00 Uhr

29.00 24.00 24.00 17.00

Abendkarte  
19.00  – 21.30 Uhr

17.00 14.00 14.00 10.00

Schlittenmiete

bei Gruppen ab 10 Personen
Erwachsene  

(ab 16 J.)
Kinder  

(6 bis 16 J.)

1×Schlitteln   7.00   5.00
Tagesmiete� bis 17.00 Uhr 18.00 15.00
Vormittagsmiete� bis 13.00 Uhr 16.00 13.00
Nachmittagsmiete� 11.30 – 17.00 Uhr 16.00 13.00
Abendmiete� 19.00 – 21.30 Uhr 15.00 12.00

Abendschlitteln
Jeweils am Mittwoch, Freitag und Samstag bei guten  
Schlittelverhältnissen auf der beleuchteten Strecke von  
19.00 bis 21.30 Uhr. Ebenso ist die Gondelbahn während  
dieser Zeit in Betrieb. Die Schlittelbahn ist zwischen  
17.00 und 19.00 Uhr gesperrt und wird während dieser  
Zeit für Sie präpariert.

Gruppentarife 
für Bus- und Carunternehmen im Winter 2023 / 24

Ihre Vorteile�
•	Gratis-Parkplätze
•	Chauffeur-Aufenthaltsraum
•	1 Mittagessen  

im Bergrestaurant Ämpächli 
oder im Älpli

•	1 Gondelbahnfahrt retour  
oder 1 Tageskarte gratis 
Allgemeine  
Bestimmungen�
Alle Preise in CHF.  
Preis- und Kursänderungen bleiben 
vorbehalten. Alle Preise verstehen sich 
inkl. MwSt. 

Es gelten die Tarifbestimmungen der 
Sportbahnen Elm gemäss Winter
prospekt 2023/24. Die allgemeinen 
Tarifinformationen gelten auch beim  
Kauf von Gruppen-Billetten. 

Kreditkartenzahlungen und TWINT  
möglich.   

Gruppentarife
Der Gruppentarif gilt nur für Fahraus- 
weise, welche die gleiche Gültigkeits
dauer, den gleichen Gültigkeitsbeginn 
und denselben Geltungsbereich auf
weisen. 

Die Mindestteilnehmerzahl beträgt  
10 zahlende Personen. 

Die Gruppentarife werden nur für ge-
schlossene Gruppen angewendet. 
Fahrausweise zum Gruppentarif nur auf 
Vorbestellung! Genaue Personenzahl  
mind. 1 Tag im Voraus bekannt geben. 

KeyTickets
Tages- und Mehrtageskarten werden  
auf KeyTickets (Einwegtickets) produ-
ziert. Es entstehen keine zusätzlichen  
Depot-Kosten für Gruppen.  

Alterskategorien
(auf Verlangen Ausweispflicht)

Kinder
ab dem 6. Geburtstag bis einen Tag  
vor dem 16. Geburtstag

Jugendliche
ab dem 16. Geburtstag bis einen Tag  
vor dem 20. Geburtstag

Studenten
Studenten bis einen Tag vor  
dem 26. Geburtstag fahren zum Jugend
tarif. Einfach Legi-Ausweis vorweisen!

Erwachsene
ab dem 20. Geburtstag

Senioren
ab dem 64. Geburtstag

Tages-/ Mehrtageskarten�
 Kollektivstufe 2: ab 25 Personen

Persönlich und nicht übertragbar.  
Wiederverkauf ist nicht zulässig.

gültig bis 17.00 Uhr Erwachsene Senioren Jugendliche Kinder

1 Tag   42.00   34.00   32.00 21.00

2 Tage   84.00   67.00   63.00 42.00

3 Tage 122.00   97.00   91.00 61.00

Gruppentarife für weitere Tage auf Anfrage

Vormittagskarten
gültig bis 13.00 Uhr Erwachsene Senioren Jugendliche Kinder

Vormittagskarte 37.00 29.00 28.00 18.00

Nachmittagskarten
gültig bis 17.00 Uhr Erwachsene Senioren Jugendliche Kinder

ab 11.30 Uhr 37.00 29.00 28.00 18.00

Tages-/ Mehrtageskarten�
 Kollektivstufe 1: ab 10 Personen

Persönlich und nicht übertragbar.  
Wiederverkauf ist nicht zulässig.

gültig bis 17 Uhr Erwachsene Senioren Jugendliche Kinder

1 Tag   48.00   38.00   36.00 24.00

2 Tage   94.00   75.00   70.00 47.00

3 Tage 137.00 110.00 103.00 68.00

Gruppentarife für weitere Tage auf Anfrage

Vormittagskarten
gültig bis 13.00 Uhr Erwachsene Senioren Jugendliche Kinder

Vormittagskarte 41.00 33.00 31.00 21.00

Nachmittagskarten
gültig bis 17.00 Uhr Erwachsene Senioren Jugendliche Kinder

ab 11.30 Uhr 41.00 33.00 31.00 21.00

 Einzelfahrten�   
mit der Gondelbahn Elm – Ämpächli 
bei Gruppen  
ab 10 Personen

Erwachsene Senioren
Jugendliche /

Studenten
Kinder 

Einfach 11.00   9.00   9.00 7.00
Retour 17.00 15.00 15.00 9.00

Schlittelspass�   
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